7

Undecimo principaliter viginti tristibus ad supradictam dñam solatricē principalē accedentibus pmo omnium vnus ex eis eidē dñe de seruitute sua oquestus est et de carētia libertatis. cui mox illa de suis puellis duas p solatōe eidē tristi impendēda deputauit.

I. CONSIDERATIO.

Prima itaqz puella ad tristé p̄dictuz sic ait. Tu qui de seruitute turbaris et carētia libertatis. estimo q attendis opp̄sionē seruitutis et ocrariū in gaudētibz libertate. Non sic aut turbatus esses si attēderes q hij qui serui dicunt nō sunt simpliciter serui nec magis opp̄si q cōiter dñi q̄uis liberi reputent. Vis hoc scire de his qui appellatōe hoīm dicunt serui. Audi illustrē Senecā. Si q̄s inq̄t existimat seruitutē in totū hoīez descēdere ps eius melior excepta corpora obnoxia sunt et ascripta dominis. mens quidem sui iuris est. Audi quoqz et p̄rem clareuallis ocordantem. Volūtati inquit nec leges impant nec p̄ncipes dñantur. libera est maxime si spū ducit quia ubi spūs ibi libertas. Nec p̄ ille. Si ergo corporis oditio te cōtristet. ē qd te merito poterit solari. videlz libera oditio potioris tue portiois q se extēdit ad p̄merenda gaudia sempiterna. Vis rursus scire q dñi qui estimāt liberi cōiter sint etiā suis seruis magis opp̄si atqz turpioris magisqz confusibili addicti seruituti. Hoc ita osideres. Nepe. Sup̄ quē plures regnāt ostat illū magis opp̄sum magisqz seruū esse. Sz qd. Profecto cōiter accidit q sup̄ dños ip̄oz libertate p̄pter quā min⁹ timēt occasionē p̄stāte plēs regnāt saltē turpes passionēs quibz magis q timorati succūbere osueuerūt. igit⁹ sequit⁹ q sunt magis s̄ui. Audi venerandū antistitē Ambrōsiū. Seruit inquit q̄cunqz vel metu frangit⁹ vel delectatōe irretur vl cupiditatibz ducit⁹ vel indignatōe exasperat⁹ vl merore deicitur. seruilis est em̄ omnis passio. Nec ille.

II. CONSIDERATIO.

Secunda puella sic ait. O hō qui seruitute guaris. Vis realiter liber esse. Vellē inquires. Esto igit⁹ bon⁹ utpote vitās turpitudines et liber cēseberis. Audi sniam tullij. Liber inquit is est estimandus qui nulli turpitudini seruit. Audi quoqz et magnū patreꝝ Augustinū Bon⁹ inquit etiā si s̄uit liber est. mal⁹ aut si regnat seruus est. nec vnus hoīs. sed qd̄ ḡuius est tot dñoz quot vitioꝝum. Nec p̄ ille. Si ergo bonus es gaude plimū de dñia seruitutis iter te vocatū seruū et stultū dñm Gaudere etem poteris in immēsuꝝ q tantū a sua tua distat seruitus et q frueris forte potioris. Tu subiectus es vni forte stulto dño. ip̄e vero plimis q si sapiens estz iā sibi seruiēdo liber esses. At vero si est stultus impiū ip̄i⁹ seruitus est distans plurimū a tua seruitute. utpote ip̄o plibz dñis et ḡuioꝝibus ac die et nocte sibi vicinioribz seruiēte. q̄uis dicatur puerbio q expedit h̄e distātes dños. Vis de istis auctoritate p̄is venerabilis

11
edoceri. Audi archiantistitē Ambrosiū. Est inquit sapiēti seruire li-
bertas ex quo colligit q̄ stulto etiā impare serui⁹ est. et qd̄ peius
est cū pauciorib⁹ p̄sit supple q̄ sapiēs seru⁹. plurib⁹ dñis et gūio
ribus seruit. h̄uit suis cupiditatib⁹ quaz dñationē. nec nocte pōt
fugere. nec die. qz intra se dños habz. intra se seruitū patit⁹ intole-
rabile. Nec iste p̄r venerādus. **¶** Porro q̄ sapiēs seru⁹ plurib⁹ p̄sit
eo patet pacto q̄ plurimis p̄est passionib⁹ ad q̄s etiā inclināt astra
Quo p̄fecto fit q̄ testāte illo p̄tolomeo. Sapiēs dñatur astris. Is
aut̄ quocūqz dominio glorie⁹ qui facit p̄ctm̄ testāte saluatore h̄u⁹
est peccati. s. seruitute culpe. **¶** Quia fili⁹ dei q̄ p̄ctm̄ nō fecit habz
liberos reddere. p̄pter quod ip̄e met dicit. si filius vos liberauerit
vere liberi eritis.

**¶ Capitulū scdm̄ d̄tinens d̄solationes sup̄ iugo domini portando
et p̄ceptis eius obediendo.**

Secūdo post p̄missa accessit ad sepe dictā dñam etiā ali⁹ tri-
stis sup̄ iugo dñi portādo et p̄ceptis eius obediēdo q̄rēs
cōsolari. **¶** Et illa p̄ d̄solatōe. octo ei puellas assignauit.

I. CONSIDERATIO.

Prima puella ad p̄dictū triste sic ait. **O** hō si tu scires q̄ salubrē
quātāqz ad deū p̄ obiam attinentiā h̄eres gaudēter ac omī tristitia
semota eius p̄ceptis obedires. **¶** Et tūc em̄ ei obediēs tanq̄ seru⁹
suo dño. **N**ec hoc certe modicū d̄fert nāqz beatitudinē celestem et
hui⁹ rei magnā securitatē. **V**is h̄ec scire. **E**cce p̄ferat beatitudinē
nūc in spe et tandē in re hoc testa⁹ p̄s. **B**eat⁹ inq̄t p̄pls cui⁹ ē dñs
deus ei⁹ et itez. **B**eata gēs cui⁹ est dñs de⁹ eius. **H**oc aut̄ n̄ meret⁹
sola appello s̄z volūtatis dī executio aut̄ exequēdi p̄mptitudo. **D**e
executōe q̄dē dicit ip̄e saluator. **N**ō ois qui dicit mihi dñe dñe in-
trabit in regnū celoz. s̄z q̄ facit volūtate p̄ris mei q̄ in cel̄ est ip̄e
intrabit in regnū celoz. **D**e p̄mpta aut̄ volūtate diuinā volūtatez
exequēdi p̄z p̄ s̄le ī abrahā. **I**ste nāqz filiū nō imolauit. et tñ quia
p̄mptā volūtate imolādi eū h̄uit p̄ mercede obie b̄ndictōez acce-
pit. dicere dño qz nō pepcisti filio tuo vnigenito p̄pter me b̄ndicā
tibi et multiplicabo semē tuū. et itez. **I**n semie tuo inq̄t b̄ndicent⁹
om̄s gētes. qz obedisti voci mee. **¶** Porro q̄ attinēs deo p̄ obiam si-
cut h̄u⁹ dño magnā habeat securitatē post mortē d̄sequēdi celestē
beatitudinē ex h̄o q̄dē p̄z. qz dñm bonū h̄z tanq̄ beniuolū p̄iter et
cipotentē. **A**udi magnū antistē Ambro. **M**ozi inq̄t n̄ timeo. qz bo-
nū dñm habeo. **R**ursum deo obediēs attinet ei sicut frater imo q̄si
omī genere attinētie. **A**udi ip̄m saluatore q̄ntum ad hoc loquentē
Quicūqz inquit fecerit volūtate p̄ris mei qui in celis ē ip̄e me⁹ fr̄
soroz et m̄r est. **S**ane attinētia huiuscemōi admin⁹ capiēda est q̄ntū
ad affectū beniuolētie et dilectōis ac q̄ntū ad effectuz b̄nificētie et
p̄tractatōis quēadmodū dictū est in ecc̄. **S**i est tibi h̄uus fidel̄. sic
tibi q̄si aia tua q̄si fr̄em sic tracta illū. **¶**

II. CONSIDERATIO

Secūda puella sic ait. **O** bone frater. **C**ur nō ponderas bonum obediētie sup̄ om̄e malū saltē in p̄nti penalie sustinētie. **A**n n̄ vis eum sequi qui pōderator est spiritūū. **P**ondera sicut x̄ps. **Q**uō inquires aut q̄ntū. **A**udi p̄zem clareuallis. **M**ementote inquit fr̄es x̄ps ne p̄deret obediētiā p̄didit vitaz. qui insignū q̄ mādato p̄ris obediēdo mortē sustinebat inclinato capite tradidit sp̄m. **I**nclina ergo et tu caput tuū caput aie. caput sc̄z tue sup̄be volūtatis q̄ tāquā caput impat mēbris alijs. **I**nclina illud et hūiliare sub potēti manu dei imo vel sub capite oīpotēte. **Q**uipe ip̄ius imensa dignitas hoc requirit et omnē in hac pte verecundiā excludit. **D**eniqz hōi scabiosū caput faciemqz h̄nti deformē multū essz gaudendum si illo capite salva vita amputato. loco eius caput nobilissimū obtineret. **S**ed quid. **H**ōne caput hōis p̄dictū. volūtas sc̄z p̄pria et sup̄ba. caput est scabiosum. vicijs faciem d̄sciētie deformē habens. **H**omo vero viuēs in obediētia qui caput suū p̄cepti gladio submittit et ip̄m patit̄ amputari caput nobilissimū accipit. **N**ā et p̄mo suo capite caput sibi d̄stituit ip̄m x̄pm s̄m diuinam eius voluntatē q̄d nimirz caput nobilitate et pulc̄tudine a p̄ori capite tantum distat quantū volūtas diuina ab hūana q̄ntū mūdum ab immūdo. quātuz deiforme a deformi distat et enormi.

III. CONSIDERACIO.

Tercia puella sic ait. **O** hō si q̄ acceptabilis deo sit obia agnosceres. ip̄az p̄ceptis obtempando impēdere cū magno gaudio curares. **N**imirz mediāte ip̄a d̄pat̄ qd nō p̄t om̄i auro vel argento d̄pari. **V**is scire quid. certe sapia in d̄patione cuius om̄e auxz harena est exigua et tanq̄ lutū estimabit̄ argentū. **N**empe q̄ hec possit obia mediāte d̄pari testat̄ ille dulcis pater clareuallis. **D**reiosa inquit sapiētia q̄ deus agnoscit̄ et mund⁹ d̄temnit̄. **H**āc qui inuenit̄ beatus utiqz erit si tenuerit̄ eā. qd dabit̄ p̄ ea. impēde obiam et accipe sapiētiā sicut scriptum est d̄cupisti sapiam serua mādata et d̄ns dabit̄ illā tibi. si vis esse sapiens esto obediens amplectere ergo toto mentis affectu et nisu corpis bonū obediētie. accedendo p̄ ip̄m ad lucē sapiētie. sic em̄ scriptū est. **A**ccedite ad eū et illuminami. **A**ccedite videlz p̄ obiam. quia nō est rectior aut tucior accessus et illuminamini p̄ sapiētiā. **H**ec iste pater.

III. CONSIDERACIO.

Quarta puella sic ait. **H**omo karissime nō tristeris de p̄ceptis di et iugo obie. imo plurimū gaude q̄ dignat̄ de⁹ obiam a te requirere. eo quidē fine vt et tu si feceris q̄ requirit. hoc qd ab eo requiris infallibiliter d̄sequaris. **A**udi dei secretariū. **I**ohem loquoz mandata ei⁹ custodim⁹. **V**n̄ et ille cec⁹ nat⁹ et a x̄po illūiat⁹ dixit fiducia habemus ad eū q̄ quidq̄d petierim⁹ ab eo accipiem⁹. quia loquentē de p̄posito i sua epistola. si inq̄t cor n̄rm nō rep̄hēdit nos. **S**i q̄s dei cultor est et voluntatē eius facit hūc exaudit. **A**udi ergo